Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400026

26

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.001530/2019-86. ESPÉCIE: Contrato nº 1.846.00/2019, celebrado entre
a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a CONSTRUTORA ART EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ
nº 11.806.321/0001-02. OBJETO: serviços de reforma e manutenção de viveiros do Centro
Integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura de Três Marias - 1ª/CIT, em de Três
Marias/MG. VALOR: 95.452,84. PRAZO: 150 dias, conforme estabelecido no item 10 do
Termo de Referência DATA DA ASSINATURA: 26/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87,
e pela contratada o Sr. Elllys Constantino Vieira, CPF nº 784.174.576-15.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

ADESÃO ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público
aos interessados que o seu Comitê de Gestão Executiva autorizou através da Resolução
Regional nº 499 de 27/12/2019 a adesão às Atas de Registro de Preços dos Pregões
Eletrônicos SRP Editais nºs 01/2019-1ª SR, 07/2019-1ª SR, 04/2019-3ª SR, 06/2019-3ª SR,
14/2019-5ª SR, 04/2019-6ª SR, 09/2019-7ª SR e 04/2019-8ª SR, visando a contratação no
valor global de R$ 21.039.199,90 (vinte e um milhões, trinta e nove mil, cento e noventa
e nove reais e noventa centavos), conforme segue: a) Empresa vencedora
AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ nº 21.344.856/0001-54, no valor global de R$
683.300,00 (seiscentos e oitenta e três mil e trezentos reais), para o fornecimento dos
itens 03 (Carreta Agrícola 4 Ton.), 06 (Roçadeira), 07 (Guincho Agrícola) e 11 (Carreta
Agrícola 1 Ton.) do Edital Pregão Eletrônico nº 04/2019-3ª SR. b) Empresa vencedora CNH
INDUSTRIAL BRASIL LTDA, CNPJ nº 01.844.555/0023-98, no valor global de R$
12.320.500,00 (doze milhões, trezentos e vinte mil e quinhentos reais), para fornecimento
dos itens 29 e 31 (Trator agrícola) do Edital Pregão Eletrônico nº 14/2019-5ª SR, 01 e 09
(Trator agrícola) do Edital Pregão Eletrônico nº 09/2019-7ª SR, 01 (Trator agrícola) do Edital
Pregão Eletrônico nº 07/2019-1ª SR, e 01 do Edital Pregão Eletrônico nº 04/2019-8ª SR. c)
Empresa vencedora COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI, CNPJ nº 15.513.036/0001-46, no
valor global de R$ 2.237.450,00 (dois milhões, duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos
e cinquenta reais), para fornecimento dos itens 08 (Pulverizador), 12 (Colhedora de
Forragem) e 13 (Picador) do Edital Pregão Eletrônico nº 04/2019-3ª SR, 06 (Grade
Niveladora), 19 (Máquina Ensiladeira) e 20 (Máquina Ensiladeira) do Edital Pregão
Eletrônico nº 04/2019-6ª SR, 05 (Carreta Agricola 4 ton.) e 06 (Carreta Agricola 4 ton.) do
Edital Pregão Eletrônico nº 07/2019-1ª SR. Empresa vencedora GYN COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 27.429.627/0001-19, no valor global de R$
167.999,90 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), para fornecimento do item 10 (Microtrator) do Edital Pregão Eletrônico nº
04/2019-3ª SR. e) Empresa vencedora KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ nº
92.264.472/0001-70, no valor global de R$ 2.481.700,00 (dois milhões, quatrocentos e
oitenta e um mil e setecentos reais), para fornecimento dos itens 02 (Grade Niveladora),
05 (Arado reversível) e 09 (Sulcador) do Edital Pregão Eletrônico nº 04/2019-3ª SR; 03
(Grade Aradora), 05 (Grade Niveladora) e 09 (Sulcador) do Edital Pregão Eletrônico nº
04/2019-6ª SR. f) Empresa vencedora METALURGICA FREITAS LTDA, CNPJ nº
05.852.250/0001-73, no valor global de R$ 697.450.00 (seiscentos e noventa e sete mil,
quatrocentos e cinquenta reais) para fornecimento dos itens 10 (Sulcador), 17 (Sulcador) e
18 (Sulcador) do Edital Pregão Eletrônico nº 04/2019-6ª SR, 07 (Carreta Agricola 4 ton.) e
08 (Carreta Agricola 4 ton.) do Edital Pregão Eletrônico nº 04/2019-8ª SR. g) Empresa
vencedora REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA, CNPJ nº 03.809.314/0001-28, no valor global de
R$ 170.800,00 (cento e setenta mil e oitocentos reais) para fornecimento dos itens 47
(Tanque de resfriamento de leite de 2.000 litros) e 49 (Tanque de resfriamento de leite de
1.000 litros) do Edital Pregão Eletrônico nº 14/2019-5ª SR. h) Empresa vencedora VENEZA
EQUIPAMENTOS PESADOS S/A, CNPJ nº 15.652.882/0001-47, no valor global de R$
2.280.000,00 (dois milhões, duzentos e oitenta mil reais) para fornecimento do item 04
(Trator de esteira) do Edital Pregão Eletrônico nº 06/2019-3ª SR.

Bom Jesus da Lapa - BA, 13 de janeiro de 2020.
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Chefe da Secretaria Regional de Licitações - CODEVASF/2ª
SR

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59530.001748/2019-01. ESPÉCIE: Contrato nº 3.226.00/2019. CON T R AT A N T E :
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEV A S F.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CASSI LTDA. OBJETO: Locação de máquinas e equipamentos
para complementação da execução judicial de reintegração de posse de área da CODEVASF
inserida no Projeto Público de Irrigação Senador Nilo Coelho, sob jurisdição da 3ª
Superintendência Regional. PRAZO: 05 dias, contados a partir da emissão, pela CODEVASF,
da Ordem de Serviços. VALOR: R$ 147.211,68. RECURSOS: PT nº 20.607.2077.12OB.0001,
PTRES 109179 e estão parcialmente assegurados através da NE nº 2019NE530911, de
31/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 31/12/2019. ASSINAM: José Costa Barros,
Superintendente Regional Substituto da 3ª SR - CODEVASF e Carlos César Fernandes Diniz,
pela CONTRATADA.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 59560.000614/2019-15. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços - 6ª
Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR - UASG 195011, Processo nº
59560.000614/2019-15. OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP
visando o Fornecimento, transporte, carga e descarga de Tubos PVC Defofo JEI 1 MPA DN
100, 150 e 200 mm; Tubos PVC PBA CL 15 JE DN 50, 75 E 100 mm; Tubos PVC Irriga PN
40, 60 e 80 DN 50,75, 100, 150, 200 e 250 mm; Conexões PBA JE de DN 50, 75 e 100 mm;
Tubos PVC PBS PN 60 DN 32 mm; Tubos PVC PBS PN 80 DN 50 mm; Tubos PVC PBA JEI CL
12 DN 50 mm; Moto Bombas submersas, para atender aos municípios da área de atuação
da 6ª Superintendência Regional da Codevasf no Estado da Bahia. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2019. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02 e nº
13.303/16, Decretos: nº 8.538/15 e nº 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial
da União do dia 18 de dezembro de 2019, seção 3, página(s) 48 e homologado pela
RESOLUÇÃO N.º 820 da Diretoria Executiva da Codevasf, constante as fls. 1435/1438.
ASSINATURA: 20/12/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como vencedores as
empresas: ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA CNPJ 02.271.201/0008-25 no valor global
de R$ 860.300,00 para os itens 09,15,17,18,21,22,23,24,25 e 44; BAL COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA CNPJ 11.317.774/0001-67 no valor global de R$ 1.031.710,00 para os itens
02,06,27,31,33,35,37,39,41,49 e 51; ITA INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE
METROLOGIA CNPJ Nº 18.545.585/0001-90 no valor global de R$ 678.240,00 para os itens
36 e 50; VILAS BOAS & RIOS LTDA CNPJ Nº 00.389.412/0001-65 no valor de R$ 45.020,00
para os itens 10,11,12 e 16, redistribuídos ao órgão gerenciador. A Ata encontra-se
disponível na íntegra no site htpp://www.codevasf.gov.br/ e na CODEVASF/6ªSR.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 59560.000811/2019-26. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços - 6ª
Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR - UASG 195011, Processo nº
59560.000811/2019-26. OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP
visando ao Fornecimento, transporte, carga e descarga de ração para peixes destinados às
ações de APL - Arranjos Produtivos Locais, na área de atuação da 6ª Superintendência

Regional da Codevasf, localizados no Estado da Bahia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 31/2019. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02 e nº 13.303/16, Decretos: nº
8.538/15 e nº 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União do dia 31 de
dezembro de 2019, seção 3, página(s) 51 e homologado pela RESOLUÇÃO REGIONAL N.º
243 do Comitê de Gestão Executiva, constante a fl. 271. ASSINATURA: 31/12/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como vencedor a empresa: AGROPET COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE FERTILIZANTES, PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E PET SHOP LTDA ME
CNPJ Nº 19.172.264/0001-50, com valor global de R$ 661.127,85 redistribuídos ao órgão
gerenciador. A Ata encontra-se disponível na íntegra no site htpp://www.codevasf.gov.br/
e na CODEVASF/6ªSR.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896579/2019, Nº Processo: 59570001721201933, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
PAQUETA CNPJ nº 01612601000118, Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO PARA REALIZAÇ ÃO
DE MULTIEVENTOS NO MUNICÍPIO DE PAQUETÁ-PI., Valor Total: R$ 253.300,00, Valor de
Contrapartida: R$ 300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 -

R$ 253.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800119, Valor: R$
253.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2022, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: THALES COELHO
PIMENTEL CPF nº 006.036.013-59.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896109/2019, Nº Processo: 59570001752201994, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
BRASILEIRA CNPJ nº 41522236000175, Objeto: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE MULTIEVENTOS
NO MUNICÍPIO DE BRASILEIRA - PI., Valor Total: R$ 253.300,00, Valor de Contrapartida: R$
300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 253.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800213, Valor: R$ 253.000,00, PT R ES :
157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022,
Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO
CPF nº 882.102.004-53, Convenente: CARMEN GEAN VERAS DE MENESES CPF nº
420.604.273-04.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896199/2019, Nº Processo: 59570001734201911, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
CARACOL CNPJ nº 06553622000123, Objeto: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE MULTIEVENTOS
NO MUNICÍPIO DE CARACOL - PI., Valor Total: R$ 253.300,00, Valor de Contrapartida: R$
300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 253.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800231, Valor: R$ 253.000,00, PT R ES :
157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022,
Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO
CPF nº 882.102.004-53, Convenente: GILSON DIAS DE MACEDO FILHO CPF nº 228.031.143-
72.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896121/2019, Nº Processo: 59570001714201931, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE PEDRO
LAURENTINO CNPJ nº 01612600000173, Objeto: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
MULTIEVENTOS NO MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO - PI., Valor Total: R$ 253.300,00,
Valor de Contrapartida: R$ 300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2019 - R$ 253.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800216, Valor: R$
253.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2022, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: LEONCIO LEITE DE
SOUSA CPF nº 470.509.183-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896073/2019, Nº Processo: 59570001716201921, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
PIRIPIRI CNPJ nº 06553861000183, Objeto: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE MULTIEVENTOS NO
MUNICÍPIO DE PIRIPIRI - PI., Valor Total: R$ 253.300,00, Valor de Contrapartida: R$ 300,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 253.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800242, Valor: R$ 253.000,00, PTRES: 157333, Fonte
Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022, Data de
Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº
882.102.004-53, Convenente: LUIZ CAVALCANTE E MENEZES CPF nº 082.287.524-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896099/2019, Nº Processo: 59570001671201994, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE PAU
D'ARCO DO PIAUI CNPJ nº 04218211000156, Objeto: Construção de Unidade de
Multieventos para o município de Pau D'Arco do Piauí-Pi., Valor Total: R$ 256.795,00, Valor
de Contrapartida: R$ 3.795,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2019 - R$ 253.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800271, Valor: R$
253.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2022, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: JOSENILTON DE
SOUSA RODRIGUES BACELAR CPF nº 514.725.383-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896080/2019, Nº Processo: 59570001675201972, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
RIACHO FRIO CNPJ nº 01612606000140, Objeto: Construção de Unidade de Multieventos
no município de Riacho Frio-Pi., Valor Total: R$ 256.795,00, Valor de Contrapartida: R$
3.795,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 253.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800235, Valor: R$ 253.000,00, PT R ES :
157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022,
Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO
CPF nº 882.102.004-53, Convenente: ADALBERTO GERARDO ROCHA MASCARENHAS CPF nº
394.396.823-53.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896232/2019, Nº Processo: 59570001718201910, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE JOSE
DE FREITAS CNPJ nº 06554786000175, Objeto: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE MULTIEVENTOS
NO MUNICÍPIO DE JOSÉ DE FREITAS - PI., Valor Total: R$ 253.300,00, Valor de
Contrapartida: R$ 300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 -

R$ 253.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800255, Valor: R$
253.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2022, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: ROGER COQUEIRO
LINHARES CPF nº 674.999.613-20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jean.cordeiro
Realce

jean.cordeiro
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:05:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial